
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорок дев’ята сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 жовтня 2019  
 

Про затвердження Програми 
інформатизації Горішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області 
на 2019-2025 

 

З метою створення необхідних умов для забезпечення мешканців територіаль-

ної громади своєчасною, достовірною та повною інформацією шляхом широкого 

використання інформаційних технологій, забезпечення інформаційної безпеки вико-

навчих органів міської ради, на підставі ст.ст.26, 59 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", враховуючи положення Законів України "Про Націона-

льну програму інформатизації", "Про інформацію", "Про Концепцію Національної 

програми інформатизації", та пропозиції постійної комісії з питань економічної по-

літики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 

політики (протокол №58 від 08.10.2019), Горішньоплавнівська міська рада Полтав-

ської області 

ВИРІШИЛА: 
Затвердити Програму інформатизації Горішньоплавнівської міської ради Пол-

тавської області на 2019-2025, додається. 

 

  

 

 
 
 
 
 
Міський голова    (підписано)                Д.Г. Биков 
 
 
 
 
 
 ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



Затверджено 

рішенням 49 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

7 скликання 

15 жовтня 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
НА 2019-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



 

1. Паспорт Програми 
 

1 Назва Програми: Програма інформатизації Горіш-

ньоплавнівської міської ради Пол-

тавської області на 2019-2025 (далі 

- Програма) 

2 Ініціатор розроблення 

Програми 

Горішньоплавнівська міська рада 

Полтавської області 

3 

Розробник Програми 

Відділ комп’ютерного забезпечення 

та інформаційних систем Горіш-

ньоплавнівської  міської ради Пол-

тавської області 

4 

Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ комп’ютерного забезпечення 

та інформаційних систем Горіш-

ньоплавнівської  міської ради Пол-

тавської області 

5 

Учасники Програми 

Структурні підрозділи виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської  мі-

ської ради Полтавської області та її 

виконавчі органи 

6 

Мета програми 

Створення необхідних умов для за-

безпечення мешканців територіа-

льної громади своєчасною, досто-

вірною та повною інформацією 

шляхом широкого використання 

інформаційних технологій, забез-

печення інформаційної безпеки ви-

конавчих органів міської ради. 

7 Термін реалізації Програми 2019 - 2025  

8 Загальні обсяги фінансуван-

ня Програми здійснюються у 

встановленому законом по-

рядку згідно затвердженого 

кошторису витрат 

Згідно з кошторисами, затвердже-

ними на відповідний рік 

9 Кошти задіяні на виконання 

Програми 

Міський бюджет 

 

 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



2. Загальні положення та мета програми 

Державна політика в Україні у сфері інформатизації реалізується через Націо-

нальну програму інформатизації та її складові (галузеві програми та проекти інфор-

матизації, регіональні програми та проекти інформатизації, програми та проекти ін-

форматизації органів місцевого самоврядування). Формування (обов'язково з науко-

вим обґрунтуванням) і ефективне виконання Національної програми інформатизації 

та її складових дозволить якісно розвивати в Україні інформаційне суспільство, яке 

можна визначити як орієнтоване на інтереси людей, відкрите для всіх і спрямоване 

на формування інноваційної моделі розвитку, високотехнологічне суспільство, в 

якому кожен громадянин має можливість створювати і накопичувати інформацію та 

знання, мати до них вільний доступ, користуватися та обмінюватися ними, щоб дати 

змогу кожній людині повною мірою реалізувати свій потенціал для забезпечення 

особистого і суспільного розвитку та підвищення якості життя. 

Головною метою Програми є створення необхідних умов для забезпечення 

мешканців територіальної громади своєчасною, достовірною та повною інформаці-

єю шляхом широкого використання інформаційних технологій, забезпечення інфо-

рмаційної безпеки виконавчих органів міської ради. 

Головна мета Програми досягається шляхом створення цілісної взаємозалеж-

ної системи нормативних, інформаційних та інструментальних засобів для вирішен-

ня завдань, пов'язаних із задоволенням всіх потреб, а також для інформаційно-

аналітичного забезпечення керування господарським комплексом міста, що повинно 

значно підвищити керованість процесами соціально-економічного розвитку міста, 

привести до поліпшення якості і рівня життя населення та до трансформації соціа-

льного середовища в інформаційне суспільство. 

Програма призначена для подальшого розвитку інформаційних ресурсів Горі-

шньоплавнівської  міської ради Полтавської області, а також для визначення основ-

них принципів розвитку інформаційних систем з метою забезпечення громадської 

безпеки та можливості втілення реформ у сферах освіти та охорони здоров'я, а та-

кож зростаючих потреб суспільства в прозорому інформаційно-комунікаційному се-

редовищі та створення ефективних механізмів управління на базі інформаційних те-

хнологій.  

3. Завдання Програми 
Програма спрямована на вирішення таких основних завдань: 

- підвищення рівня використання інформаційно-комунікаційних технологій у забез-

печенні життєдіяльності та сталого соціально-економічного розвитку; 

- підвищення ефективності управління міським господарством; 

- повсякденне ефективне застосування сучасних інформаційних технологій у діяль-

ності Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області та її виконавчих орга-

нів; 

- створення рівних умов для доступу громадян до відкритої інформації та якісного 

надання послуг незалежно від місця проживання; 

- інтеграція міста до інформаційного простору; 

- забезпечення своєчасної та ефективної реалізації державних реформ; 

- розвиток мереж передач даних, телекомунікаційної системи та інженерної інфра-

структури; 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



- осучаснення та ліцензування програмних та технічних засобів; 

- розвиток існуючих та впровадження нових інформаційних сервісів; 

- розвиток медичних та освітніх інформаційних систем, їх вдосконалення та підтри-

мка; 

- розвиток геоінформаційних систем, в тому числі - містобудівного архіву, адресно-

го реєстру та інше; 

- створення комплексної системи захисту інформації. 

4. Основні заходи Програми 

1 Подальший розвиток та супровід телекомунікаційної мережі, що за-

безпечує зв'язок структурних підрозділів виконавчого комітету Го-

рішньоплавнівської  міської ради Полтавської області та її виконав-

чих органів (мережа Інтернет) 

2019- 

2025 

2 Розвиток телекомунікаційної мережі цифрового зв'язку за рахунок 

придбання телекомунікаційного обладнання, спеціалізованого про-

грамного забезпечення та ліцензій 

2019- 

2025 

3 Придбання та обслуговування комп'ютерної, офісної та оргтехніки, 

периферійного обладнання і технічних засобів для структурних під-

розділів виконавчого комітету Горішньоплавнівської  міської ради 

Полтавської області та її виконавчих органів 

2019- 

2025 

4 Оновлення, придбання програмного забезпечення (без передачі 

майнових прав замовнику) та ліцензій для структурних підрозділів 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської  міської ради Полтав-

ської області та її виконавчих органів 

2019-

2025 

5 Розвиток, адміністрування та супровід веб-сайтів та веб-порталів, у 

тому числі, офіційного веб-сайту виконавчого комітету Горішньо-

плавнівської  міської ради Полтавської області, веб-сайтів структу-

рних підрозділів виконавчого комітету Горішньоплавнівської  місь-

кої ради Полтавської області та її виконавчих органів у глобальній 

інформаційній мережі Інтернет  

2019-

2025 

6 Придбання серверного обладнання, систем зберігання даних та спе-

ціалізованого програмного забезпечення з метою збільшення обчи-

слювальних потужностей та забезпечення гарантованого зберігання 

даних, об'єм яких постійно збільшується 

2019-

2025 

7 Подальше створення, розвиток, модернізація, адміністрування та 

обслуговування локальних та безпровідних мереж передачі даних 

структурних підрозділів виконавчого комітету Горішньоплавнівсь-

кої  міської ради Полтавської області та її виконавчих органів 

2019-

2025 

8 Розвиток та обслуговування інформаційної інфраструктури для 

центру надання адміністративних послуг та її інтеграція з система 

та мережами структурних підрозділів виконавчого комітету Горіш-

ньоплавнівської  міської ради Полтавської області та її виконавчих 

органів 

2019-

2025 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



9 Розвиток та обслуговування інформаційних систем структурних 

підрозділів виконавчого комітету Горішньоплавнівської  міської 

ради Полтавської області та її виконавчих органів 

2019-

2025 

10 Створення системи відеоспостереження, її розвиток та супровід 2019-

2025 

11 Технічне обслуговування, поточний ремонт, супровід та адмініст-

рування системи відеоспостереження 

2019-

2025 

12 Доробка, технічне обслуговування, адміністрування програмного 

забезпечення та апаратної частини системи голосування депутатів 

Горішньоплавнівської  міської ради Полтавської області. 

2019-

2025 

13 Послуги з електронного управління, доступу, супроводу, адмініст-

рування, розміщення інформації, технічного обслуговування про-

грамного забезпечення системи електронного документообігу Го-

рішньоплавнівської  міської ради Полтавської області 

2019-

2025 

14 Оснащення аудіовізуальним, презентаційним та інженерним облад-

нанням приміщення міськвиконкому для проведення заходів Горі-

шньоплавнівської  міської ради Полтавської області 

2019-

2025 

15 Розробка, придбання необхідних технічних засобів, впровадження 

та сертифікація комплексної системи захисту інформації 

2019-

2025 

16 Створення, впровадження та обслуговування в структурних підроз-

ділах виконавчого комітету Горішньоплавнівської  міської ради 

Полтавської області та її виконавчих органів єдиної комплексної 

системи обліку робочого часу та керування доступом 

2019-

2025 

17 Забезпечення сталого функціонування геоінформаційних систем мі-

ської ради, в тому числі у сфері містобудування 

2019-

2025 

18 Впровадження та супровід програмного забезпечення геоінформа-

ційних систем: містобудівного архіву, адресного реєстру, нормати-

вно-грошової оцінки землі, автоматизованої системи обліку пору-

шень об'єктів благоустрою з придбанням технічного обладнання 

2019-

2025 

19 Забезпечення функціонування, створення, придбання, впроваджен-

ня, модернізація, технічна підтримка, супровід та адміністрування 

сучасних інформаційних сервісів та систем структурних підрозділів 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської  міської ради Полтав-

ської області та її виконавчих органів, комунальних підприємств, 

закладів, установ та організацій 

2019-

2025 

 
5. Очікувані результати 

Передбачається, що нові інформаційні технології та інформаційно-аналітичні 

системи, які будуть створені в рамках Програми, підвищать продуктивність роботи, 

насамперед, у сфері розумової праці та у сфері керування, а основний ефект буде 

досягнутий у соціальній сфері і в економічному розвитку міста за рахунок прийнят-

тя більш якісних управлінських рішень. 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 



Реалізація всіх заходів, що визначені у рамках Програми, повинна забезпечи-

ти: 

- підвищення ефективності використання та керування ресурсами, завдяки ін-

теграції різних інформаційних систем, до складу яких входять сучасні автоматизо-

вані робочі місця, консолідовані системи обробки та зберігання даних, що об'єднані 

високошвидкісними каналами передачі даних; 

- повсякденне використання сучасних технологій і засобів інформаційних сис-

тем збору, зберігання, використання та обміну інформацією, яка необхідна для 

прийняття обґрунтованих ефективних рішень на всіх рівнях керування органів місь-

кої ради як у сфері соціального захисту населення, так і у сфері аналізу та рішення 

проблем керування територією і проведення економічних реформ; 

- постійний контроль виконання покладених завдань та підвищення ефектив-

ності роботи підрозділів виконавчої влади завдяки використанню єдиної системи 

електронного документообігу; 

- підвищення рівня якості втілення міжнародних державних і міжрегіональних 

проектів та програм з метою збільшення числа зовнішніх контактів і ділових зав'яз-

ків, залучення зовнішніх інвестицій до розвитку економіки, інші сфери життя; 

- збільшення доступності різноманітних інформаційних ресурсів для мешкан-

ців з метою досягнення більшої відкритості діяльності міської влади та муніципаль-

них служб; 

- підвищення ефективності керування територією міста та контролю землеуст-

рою за допомогою актуальних даних геоінформаційних систем; 

- підвищення рівня безпеки у комунальних закладах міста; 

- захист інформації згідно з вимогами чинного законодавства. 

Інтегральний ефект від реалізації Програми полягає в істотному підвищенні 

оперативності обміну інформацією, рівні узгодженості при прийнятті управлінських 

рішень, якості надання послуг та ефективності управління у соціально-економічній 

сфері міста за рахунок використання різноманітних інформаційних сервісів і систем, 

що повинно привести до загального поліпшення соціально-економічних, науково-

технічних, культурних та інших показників якості життя мешканців. 

 

 

 

 

Начальник відділу комп’ютерного 

забезпечення та інформаційних систем  (підписано)  Р.Б.Дикий 

ф
ц

 

 Г
ш

ь

ь
 

ь
 
д

 

ь
 


